

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	5,085,867,781	4,722,097,426	363,770,355
		老人福祉事業収益	267,956,874	267,535,767	421,107
		保育事業収益	162,989,940	148,736,809	14,253,131
		事業収益	63,258,209	64,762,173	-1,503,964
		医療事業収益	50,386,665	42,339,546	8,047,119
		その他の事業収益	591,666		591,666
		経常経費寄附金収益	4,550,119	3,230,820	1,319,299
		サービス活動収益計(1)	5,635,601,254	5,248,702,541	386,898,713
	費用	人件費	4,114,737,777	3,701,560,609	413,177,168
		事業費	535,157,962	497,992,029	37,165,933
事務費		626,206,759	603,385,320	22,821,439	
減価償却費		312,009,615	310,819,804	1,189,811	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-92,968,479	-93,689,751	721,272	
徴収不能額		112,589	425,659	-313,070	
サービス活動費用計(2)		5,495,256,223	5,020,493,670	474,762,553	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		140,345,031	228,208,871	-87,863,840	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	68,413	18,696	49,717
		その他のサービス活動外収益	28,873,096	20,574,345	8,298,751
		サービス活動外収益計(4)	28,941,509	20,593,041	8,348,468
	費用	支払利息	10,490,883	11,162,492	-671,609
		その他のサービス活動外費用	878,850	217,761	661,089
		サービス活動外費用計(5)	11,369,733	11,380,253	-10,520
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		17,571,776	9,212,788	8,358,988	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		157,916,807	237,421,659	-79,504,852	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	95,979,000	31,258,000	64,721,000
		固定資産売却益	18,799		18,799
		特別収益計(8)	95,997,799	31,258,000	64,739,799
	費用	固定資産売却損・処分損	37,637	3	37,634
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-2		-2
		国庫補助金等特別積立金積立額	95,979,000	31,258,000	64,721,000
		その他の特別損失	17,345,351	28,680,767	-11,335,416
特別費用計(9)	113,361,986	59,938,770	53,423,216		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-17,364,187	-28,680,770	11,316,583	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		140,552,620	208,740,889	-68,188,269	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,202,555,571	993,814,682	208,740,889	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,343,108,191	1,202,555,571	140,552,620	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,343,108,191	1,202,555,571	140,552,620